
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 77 

Adunanza del  16.11.2012 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : CONVENZIONE ALLESTIMENTO AULA INFORMATICA           
 
L’anno duemiladodici addì sedici del mese di novembre alle ore 18,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 77 del 16.11.2012 
 

CONVENZIONE ALLESTIMENTO AULA INFORMATICA           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che l’amministrazione comunale considera l’ottimale formazione culturale degli 
studenti un obiettivo privilegiato del proprio mandato amministrativo; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 13.10.2009, con la quale è stata 
approvata la convenzione,  tra il Comune di Trescore Cremasco e  l’Associazione no profit               
“Bit & Click”  con sede in Capralba – Via Piave 4, per il comodato gratuito di  n. 26 personal 
computer, da destinare all’aula informatica della scuola primaria e secondaria, per il periodo                 
01.10.2009 – 30.09.2012; 
VALUTATI  positivamente gli esiti delle attività di carattere informatico, ottenuti grazie alla 
strumentazione messa a disposizione degli studenti in virtù della predetta convenzione; 
RITENUTO di stipulare una nuova convenzione, per il comodato gratuito di  n. 26 personal 
computer, da destinare all’aula informatica della scuola primaria e secondaria, per gli anni 
scolastici 2012/2013 , 2013/2014, 2014/2015, finalizzata al miglioramento delle strumentazioni 
tecnologiche da mettere a disposizione degli studenti; 
VISTA, la  bozza di convenzione che precisa: 

a) le obbligazioni a carico dell’associazione no profit “Bit & Click”, in qualità di comodante 
b) le obbligazioni del Comune in qualità di comodatario 
c) la durata della convenzione 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e l’Associazione 
no profit “Bit & Click”, con sede legale in Capralba, via Piave 4, per il comodato gratuito 
di  n. 26 personal computer, da destinare all’aula informatica della scuola primaria e 
secondaria, per gli anni scolastici 2012/2013 , 2013/2014, 2014/2015. 
 

2. Di imputare la relativa spesa presunta complessiva di €  7.800,00 all’intervento 1.04.03.03 
cap. 4211 bilancio 2012 – 2013 – 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
Il giorno ………………………… nel Palazzo Municipale di Trescore Cremasco (CR), sito in Via 
Carioni n. 13, sono convenuti i Signori: 

- …………………………………………………………..agente nel presente atto in qualità 
di Responsabile dell’Area Amministrativa  del Comune di Trescore Cremasco (Partita IVA 
00265370197  di seguito “Comune”); 

- Mandelli Enrico nato a ……………………… il ………………………… agente nel 
presente atto in qualità di rappresentate legale dell’Associazione no profit “Bit & Click ” 
con sede legale in Capralba, Via Piave n. 4, (Partita IVA                di seguito 
“Comodante”); 

PREMESSO 
 

CHE l’Associazione no profit Bit & Click persegue, come finalità statutaria, lo scopo di favorire e 
promuovere lo sviluppo e la diffusione di un’informatizzazione generalizzata. 
CHE il Comune ha necessità di acquisire personal computers, da destinare all’aula informatica, 
sita presso la locale Scuola Primaria e Secondaria. 
 
Tutto ciò premesso, tra le parti si conviene e si stipula quanto segue: 
 

Articolo 1 – OGGETTO 
Il comodante (Associazione no profit Bit & Click) concede in uso al Comune (comodatario),  che 
accetta, n. 26 personal computers, da destinare all’aula informatica, sita presso la locale Scuola 
Primaria e Secondaria. I p.c. vengono ceduti in condizioni di piena funzionalità ed uso. 
Le Parti concordano un rimborso spese pari a € 100,00 annui, per ogni personal computer, 
precisando che tale somma non si configura come controprestazione dell'obbligo di garantire il 
godimento del bene a titolo gratuito. 
 

Articolo 2 – DURATA 
La presente convenzione ha durata triennale, con riferimento agli anni scolastici 2012/2013 , 
2013/2014, 2014/2015. 

 
Articolo 3 – OBBLIGHI DEL COMODANTE  

Oltre l’obbligo di concessione in uso, il comodante si impegna a: 
- Fornire assistenza tecnica e manutenzione ai personal computers. 
- Fornire una stampante adeguata all’uso dell’aula di informatica. 
- Sostituire i p.c., in caso di guasto non riparabile avvenuto per un normale uso dello stesso. 
- Riconoscere che, in caso di scioglimento dell’Associazione, intervenuto nel periodo di 

vigenza della presente convenzione, i personal computers diventeranno automaticamente di 
proprietà del Comune. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Articolo 4 – OBBLIGHI DEL COMUNE  
Il Comune di obbliga a: 

- Corrispondere, in favore del comodante, un contributo spese, pari ad €  100,00 annui, per 
ogni personal computer. I versamenti dovranno essere effettuati entro il 1 settembre di ogni 
anno. 

- Custodire ed a conservare i p.c. con la diligenza del buon padre di famiglia, osservando 
scrupolosamente l’uso cui sono destinati. 

- Provvedere a stipulare assicurazione contro i furti adeguata al valore commerciale dei 
personal computer ricevuti in comodato (a oggi 250,00 €  x p.c.). 

- Provvedere a stipulare assicurazioni contro danni accidentali (fulmini e sbalzi di tensione) 
non imputabili ad un uso normale dei p.c. 

- Predisporre l’impianto elettrico adeguato e fornire i tavoli di supporto dei p.c. 
Il Comune non ha diritto al rimborso delle spese sostenute per l’utilizzo dei beni. 
 

Articolo 5 – UTILIZZO DEI BENI  
I personal computers, depositati presso l’aula informatica della Scuola Primaria e Secondaria, sono 
primariamente destinati all’utilizzo didattico. E’ possibile l’utilizzo, in favore del Comune, durante 
gli orari extra-scolastici. 
 

Articolo 6 - GARANZIE  
Il Comodante dichiara che non sussistono diritti di terzi, che in qualsiasi modo possano 
pregiudicare la piena disponibilità  ed il completo godimento dei p.c. da parte del Comune, il quale 
resta pertanto manlevato da ogni evizione e pretesa a qualsivoglia titolo, comunque avente causa 
od occasione dalla fruizione della porzione oggetto del comodato. 
 

Articolo 7 – MODIFICHE  
Qualsiasi modifica al presente contratto sarà valida solo se risultante da atto sottoscritto tra le 
Parti. 
 

Articolo 8 – DISCIPLINA APPLICABILE  
Per quanto non previsto e pattuito con il presente contratto, le Parti si richiamano alle disposizioni 
del Codice Civile ed, in particolare agli articoli 1803 – 1812. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Trescore Cr. ………………………….. 
 
 
Il Comodante (Associazione no profit Bit & Click) 
……………………………………………………………………… 
 
Il Comodatario (Comune) 
……………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 30.11.2012        al 14.12.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 30.11.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   30.11.2012         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


